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Godkänd av första kammaren den 15 juni 1939. 
Godkänd av andra kammaren den 15 juni 1939.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. 
Maj:ts proposition angående anslag till vissa bygg
nadsarbeten vid statens sinnessjukhus.

(Statsutskottets utlåtande nr 235 )

Till Konungen.

I anslutning till sin i årets statsverksproposition under kapitalbudgeten 
(bilaga 3, punkt 1) gjorda framställning har Kungl. Majit i propositionen 
nr 256, under åberopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över social
ärenden den 24 mars 1939, föreslagit riksdagen att

I. besluta att i enlighet med av departementschefen förordade förslag 
följande arbeten må komma till utförande, nämligen

dels vid Ulleråkers sjukhus ytterligare örn- och nybyggnadsarbeten för 
en beräknad kostnad av högst 1,340,000 kronor;

dels vid Frösö sjukhus ytterligare örn- och nybyggnadsarbeten för en 
beräknad kostnad av högst 353,600 kronor;

dels vid S:ta Gertruds sjukhus ytterligare örn- och nybyggnadsarbeten för 
en beräknad kostnad av högst 290,000 kronor;

deisyid psykiatriska kliniken vid karolinska sjukhuset anordnande av 
skyddsrum för en beräknad kostnad av högst 102,000 kronor;

dels vid S:t Lars sjukhus uppförande av nytt växthus och tvättbyggnad 
för en beräknad kostnad av högst 76,500 kronor;

dels vid Västra Marks sjukhus inredning av en fest- och samlingssal 
för en beräknad kostnad av högst 50,000 kronor;

dels vid Salberga sjukhus inredning av en fest- och samlingssal för en 
beräknad kostnad av högst 40,000 kronor;

dels vid Furunäsets sjukhus uppförande av ny tvättstuga med desinfektions- 
anläggning för en beräknad kostnad av högst 35,000 kronor; samt

dels vid Källshagens sjukhus uppförande av nytt växthus för en beräknad 
kostnad av högst 26,500 kronor;

II. medgiva, att till omläggning av avloppsledningar inom Vadstena stad 
må utgå statsbidrag med högst 120,000 kronor;

III. bemyndiga Kungl. Majit att för anordnande av provisoriska ersätt



ningsplatser för psykiatriska sjukhuset i Stockholm använda ett belopp av 
högst 500,000 kronor;

IY. medgiva, att avgiften för anslutning av psykiatriska kliniken i Uppsala 
till akademiska sjukhusets köks- och tvättinrättningar må höjas till högst 
200,000 kronor;

V. å kapitalbudgeten, Statens allmänna fastighetsfond till Vissa byggnads
arbeten vid statens sinnessjukhus för budgetåret 1939/40 anvisa ett reserva
tionsanslag av 5,493,600 kronor.

I likhet med departementschefen finner riksdagen lämpligt, att renove
ringen av Ulleråkers sjukhus -— efter den första etappens avslutande — fort- 
sättes utan avbrott. Mot de i andra etappen ingående arbetena har riksdagen 
i stort sett icke något att erinra utöver vad departementschefen anfört.

Hos riksdagen har emellertid framställning gjorts, att inom ramen för den 
andra etappen måtte vidtagas åtgärder för inledande av vatten- och avlopps
ledningar i de söder örn sjukhusområdet belägna personalbostäderna samt 
för avhjälpande av vissa med sjukhusets svinstall förenade hygieniska olägen
heter. Då de sålunda ifrågasatta åtgärderna måste anses synnerligen önsk
värda samt, enligt vad riksdagens vederbörande utskott inhämtat, hinder icke 
föreligger för verkställande av en dylik komplettering till ifrågavarande reno- 
veringsetapp, har riksdagen för sin del funnit lämpligt, att denna komplette
ring kommer till stånd. Några särskilda medel härför lära icke behöva be
räknas, då det upplysts, att en icke ringa besparing kan förväntas uppkomma 
beträffande det i etappen ingående reningsverket.

I fråga örn anskaffande av ersättningsplatser för psykiatriska sjukhuset i 
Stockholm delar riksdagen departementschefens uppfattning, att med ett ställ
ningstagande till förslaget rörande omändring och utbyggande till sinnessjuk
hus av Västmanlands flygflottiljs kasernetablissement i Västerås bör tills 
vidare anstå. Enligt riksdagens mening bör vid sådant förhållande ej heller 
ifrågakomma att såsom en provisorisk lösning för sinnessjukvård iordning
ställa en av flygflottiljens kaserner, på sätt i propositionen antytts.

Enligt vad riksdagens vederbörande utskott inhämtat lära emellertid möj
ligheter föreligga att vid ett eller flera av de nuvarande sinnessjukhusen upp
föra ytterligare en paviljong, som skulle kunna tagas i anspråk för nyss
nämnda ändamål, utan att därför någon nämnvärd utvidgning av sjukhusets 
ekonomilokaler behöver företagas. En ökning av antalet vårdplatser torde ock 
kunna vinnas genom att i enlighet med tidigare, av medicinalstyrelsen fram
lagt förslag omändra Svea ingenjörkårs etablissement i Vaxholm till sekun
därsjukhus för sinnessjuka. Under sådana förhållanden och för att i möjli
gaste mån påskynda den i och för sig önskvärda evakueringen av psykiatriska 
sjukhuset i Stockholm har riksdagen funnit sig böra för nästa budgetår ställa 
ett belopp av 500,000 kronor till Kungl. Maj:ts förfogande för ordnandet av 
ifrågavarande angelägenhet på det sätt, Kungl. Majit efter fortsatt prövning 
kan finna lämpligast.

Kungl. Maj: ts förslag i återstående delar har icke givit riksdagen anledning 
till erinran. Beträffande avgiften för anslutning av den psykiatriska kliniken
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i Uppsala till akademiska sjukhuset därstädes förutsätter riksdagen dock, 
i likhet med departementschefen, att ytterligare krav på förhöjning av denna 
avgift icke reses från universitetsmyndigheternas sida.

Slutligen har riksdagen i anledning av vad riksdagen anfört i sin skrivelse 
nr 332, i vad denna avser anslag å beredskapsstaten för nästa budgetår till 
byggnadsarbeten vid statens sinnessjukhus, beslutat, att för verkställande av 
överarbetning av det i propositionen nr 242 framlagda ritningsförslaget med 
tillhörande kostnadsberäkningar för renovering och utbyggnad av Mariebergs 
sjukhus vid Kristinehamn å riksstaten för nästa budgetår bör avses ett belopp 
av 56,400 kronor, varigenom anslagets slutsumma kommer att stiga till 
(5,493,600 + 56,400) 5,550,000 kronor.

Under åberopande av det sålunda anförda får riksdagen anmäla, att riks
dagen i anledning av Kungl. Maj:ts förslag

I. beslutat, att i enlighet med i statsrådsprotokollet över socialärenden den 
24 mars 1939 förordade förslag följande arbeten må komma till utförande, 
nämligen

a) vid Ulleråkers sjukhus ytterligare örn- och nybyggnadsarbeten för en 
beräknad kostnad av högst 1,340,000 kronor;

b) vid Frösö sjukhus ytterligare om- och ny byggnadsarbeten för en beräk
nad kostnad av högst 353,600 kronor;

c) vid S:ta Gertruds sjukhus ytterligare örn- och nybyggnadsarbeten för 
en beräknad kostnad av högst 290,000 kronor;

d) vid psykiatriska kliniken vid karolinska sjukhuset anordnande av 
skyddsrum för en beräknad kostnad av högst 102,000 kronor;

e) vid S:t Lars sjukhus uppförande av nytt växthus och tvättbyggnad föl
en beräknad kostnad av högst 76,500 kronor;

f) vid Västra Marks sjukhus inredning av en fest- och samlingssal för en 
beräknad kostnad av högst 50,000 kronor;

g) vid Salberga sjukhus inredning av en fest- och samlingssal för en be
räknad kostnad av högst 40,000 kronor;

h) vid Furunäsets sjukhus uppförande av ny tvättstuga med desinfektions- 
anläggning för en beräknad kostnad av högst 35,000 kronor; samt

i) vid Källhagens sjukhus uppförande av nytt växthus för en beräknad 
kostnad av högst 26,500 kronor;

II. medgivit, att till omläggning av avloppsledningar inom Vadstena stad 
må utgå statsbidrag med högst 120,000 kronor;

III. benryndigat Kungl. Majit att för anordnande av provisoriska ersätt
ningsplatser för psykiatriska sjukhuset i Stockholm använda ett belopp av 
högst 500,000 kronor;

IV. medgivit, att avgiften för anslutning av psykiatriska kliniken i Upp
sala till akademiska sjukhusets köks- och tvättinrättningar må höjas till högst 
200,000 kronor;

V. medgivit, att för verkställande av överarbetning av föreliggande rit- 
ningsförslag och kostnadsberäkningar för Mariebergs sjukhus må användas 
ett belopp av högst 56,400 kronor;
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VI. såsom kapitalinvestering i statens allmänna fastighetsfond till Vissa 
byggnadsarbeten vid statens sinnessjukhus för budgetåret 1939/40 anvisat 
ett reservationsanslag av 5,550,000 kronor.

Stockholm den 15 juni 1939.

Med undersåtlig vördnad.


